{T Book 21 p. 218; Port. 2.147}

572 Talia pro magno nec haberent, namque poetas,
 573 Ac Oratores, Medicos, Legumque ministros,
 574 Namque senatores et qui dant iura brigatis,
 575 Quam plures retegunt ad cursum pergere noctu,⁵⁵
 576 Sed quia respectu legis praevertitur ordo,
 577 Namque solent grossi pisces mangiare minutos,⁵⁶
 578 Desventuratae quaedam solummodo vecchiae,
 579 Sunt quae supra asinos plebi spectacula fiunt,
 580 Sunt quae primatum multorum crimina celant.
 581 Sunt quae sparagnant madonnis pluribus ignem.
 582 Baldus sopra videt, subtiliter omnia versat,
 583 Inscriptasque legit scatolas urcesque notatos,
 584 Nil nisi mortiferum passim legit esse venenum.
 585 Librazzos aperit, vel apertos lectitat omnes,
 586 Nil nisi lethales considerat esse recettas.
 587 Quommodo garzones faturentur amare negantes,
 588 Quomodo stuprandi causa dormire coercent.
 589 Quomodo adulterium uxoris vir noscere poscit.*
 590 Quomodo virgineae cogantur amare puellae.
 591 Quomodo non tumeat mulier cornando maritum.
 592 Quomodo, si tumuit, fantinum mingat abortum.
 593 Quomodo vix natos vicient sua fascina puttos.

⁵³ Appositio. (Apposition.)

⁵⁴ locatur poeta. (The poet is joking.)

⁵⁵ Ad cursum striarum. (To the witches' cavalcade.)

⁵⁶ Proverbium. (Saying.)

594 Quomodo desiccent odiati membra mariti.⁵⁷
 595 Quomodo de birlo mentem, de corpore vitam
 596 Eiusdem tollant, valeant ut pascere moechos.
 597 Foetentes ibi sunt, rancae, vecchiaequae striazzae,
 598 Quae vadunt, redeunt portantes bissola circum,
 599 Has Baldus seguitans vult rerum cernere finem.

Scola striarum.

600 Est locus alter ibi ter centum brachia longus,
 601 Quo docet (heu quantas) vecchiarum turma puellas.
 602 Sunt ibi Dongellas scarcossae mille docentes,⁵⁸
 603 Suntque Pedantrices in despensare Triacas,
 604 Et pedagogarum dant ritus more tenendos,
 605 Qualiter obsequio Veneris sua vota sequantur,
 606 Qualiter infantis tenerini membra smedullent,

{T Book 21 p. 218v; Port. 2.148}

607 Qualiter ungantur, moveantque tonitrua coeli.
 608 Qualiter et segetes, et vites grandine tollant.
 609 Qualiter in varias formas sua corpora mutant.
 610 Qualiter efficiant quod amantis forma diabli est.⁵⁹
 611 Qualiter et Christum renegent, Christique batesmum,
 612 Qualiter alliciant pretos sibi tradere sanctam
 613 Eucharistiam, aut alicuius membra beati.
 614 Qualiter (ah facinus) Crucifixum stercore turpent.
 615 Qualiter ad stagnum Nursae sacrare quadernos
 616 Pergant, implentes pelagum terramque diablis.
 617 Qualiter et studeant griffas scapolare Leonis
 618 Pontificis, cui cura bonam stat ponere guardam.⁶⁰
 619 Baldus nunc huc, nunc illuc praecepta striarum
 620 Audit, et intendens aliquam si noscere posset,
 621 Cingarum uxorem vidit, Bertamque magistras